
 
 
 
 
Uczestnicy postępowania 

 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę energii elektrycznej” – 

znak sprawy: 36/BA/PN/2011. 
 

WYJAŚNIENIE TRE ŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy  

ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z póŜn. zm.), 
zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela 
następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1:  

„Wnosimy o uszczegółowienie pkt. 4 i 5 istotnych postanowień umownych na 
1. Rozliczenia między Stronami w zakresie sprzedaŜy energii elektrycznej będą odbywać się według 

cen zawartych w aktualnie zatwierdzonej przez Sprzedawcę Taryfie Sprzedawcy.  
2. Rozliczenia między Stronami w zakresie świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej będą 

odbywać się wg stawek opłat właściwych dla grup taryfowych wymienionych w załączniku 
Charakterystyka Poboru Mocy, zgodnie z Taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki i wprowadzaną zgodnie z przepisami prawa. 

3. Zmiana Taryfy OSD następuje w terminach i w trybie zgodnym z przepisami Prawa 
energetycznego. 

4. Zmiany Taryfy OSD w zakresie stawek i opłat wiąŜą Strony, bez konieczności sporządzania aneksu 
do Umowy, z datą wejścia w Ŝycie zmienionej Taryfy OSD, przy czym w przypadku podwyŜki opłat 
oraz stawek opłat Sprzedawca poinformuje Klienta o powyŜszych zmianach w ciągu jednego okresu 
rozliczeniowego od dnia podwyŜki. Do pozostałych zmian Taryfy OSD stosuje się procedurę zmiany 
Umowy uregulowaną w ust. 3-4 powyŜej.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowane przez wykonawcę uszczegółowienie ppkt 4 i 5 
istotnych postanowień umowy zawartych w pkt 16.1 SIWZ. Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy Prawo 
energetyczne: „Przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje ustalają taryfy dla paliw 
gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE (…)”. Zgodnie z powyŜszym 
nie tylko taryfa OSD winna być zatwierdzona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, ale równieŜ 
taryfa dla energii elektrycznej sprzedawcy. W konsekwencji, zmiany obu taryf powinny następować  
w terminach i trybie zgodnym z przepisami ustawy Prawo energetyczne, a nie tylko, jak proponuje 
wykonawca, taryfa OSD. W ocenie Zamawiającego proponowana przez wykonawcę zmiana treści 
SIWZ jest niezgodna z przepisami ww. ustawy i nie moŜe zostać przez Zamawiającego 
zaakceptowana. 
 
Pytanie 2:  

„Wnosimy o uszczegółowienie/ zmianę pkt 5 i 12 Istotnych postanowień umownych o następującą 
treści 
1. Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają pisemnego aneksu pod rygorem niewaŜności 
2. Zmiany Umowy, w tym będące skutkiem wprowadzenia nowej Taryfy Sprzedawcy, nastąpią 

poprzez pisemne, niezwłoczne powiadomienie Klienta o zmianach Umowy wraz z pisemną 

 
 

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

BIURO ADMINISTRACYJNE 
 

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 35, fax +48 22 661 14 36 
www.mpips.gov.pl; e-mail: sekretariat.ba@mpips.gov.pl 

  
L.dz. BA-II-271-3479/2011/KP                                                Warszawa, dnia 30 maja 2011 r. 



2 
 

informacją o prawie Klienta do wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego. 

3. Zmiany Umowy, o których mowa w ust. 2 powyŜej, wiąŜą Strony, poczynając od daty wskazanej  
w przesłanej Klientowi propozycji stosownych zmian, o ile Klient w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania projektu zmian nie dokona wypowiedzenia Umowy. 

4. Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów 
wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności: 

 

a) w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku 
akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią 
elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt 
energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na 
podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyŜszych zmian. 
Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej 
na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące 
podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy  
i Klienta od chwili wejścia w Ŝycie wyŜej wymienionych zmian przepisów prawnych 
stanowiących podstawę do ich korekty; 

b) wydania wobec Sprzedawcy decyzji administracyjnych wpływających na koszt prowadzenia 
działalności w zakresie obrotu energią elektryczną, w tym decyzji Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki; 

c) zmiany istotnych okoliczności rynkowych lub/i faktycznych odnoszących się do Sprzedawcy  
i wpływających na koszt prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowane przez wykonawcę uszczegółowienie/zmianę pkt 16.1 
ppkt 5 i 12 SIWZ. Proponowane przez wykonawcę zmiany umowy w zakresie zmiany cen,  
w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, są z punktu 
widzenia Zamawiającego niedopuszczalne. W przypadku zaistnienia konieczności zmiany cen energii 
elektrycznej w okolicznościach wymienianych przez wykonawcę, zmiany te powinny znaleźć swoje 
odzwierciedlenie w zatwierdzanych przez Prezesa URE taryfach, na podstawie których będą 
prowadzone rozliczenia miedzy Zamawiającym a wykonawcą. 

Pytanie 3:  

„Wnosimy o uszczegółowienie zapisu z pkt 11 istotnych postanowień umownych na następujący  
3. Zmiany mocy umownych odbywać się mogą zgodnie z następującymi zasadami: 

a) zwiększenie mocy umownych określonych w Charakterystyce Elektroenergetycznej Obiektu do 
wielkości mocy przyłączeniowych, z zastrzeŜeniem ust. 4 i 5, Klient zgłasza w formie pisemnej 
do Sprzedawcy oddzielnie dla kaŜdego przyłącza; zwiększenie mocy umownych następuje od 
początku następnego miesiąca kalendarzowego, jednak nie wcześniej niŜ po upływie 14 dni od 
daty doręczenia zgłoszenia; 

b) zmniejszenie mocy umownych określonych w Charakterystyce Elektroenergetycznej Obiektu 
na następny rok kalendarzowy, z zastrzeŜeniem ust. 4 i 5 niniejszego paragrafu, Klient 
powinien zgłosić do Sprzedawcy w formie pisemnej oddzielnie dla kaŜdego przyłącza, nie 
później niŜ do dnia 1 listopada roku poprzedzającego zmianę; 

c) zmniejszenie mocy umownych określonych w Charakterystyce Elektroenergetycznej Obiektu  
w trakcie trwania roku kalendarzowego, z zastrzeŜeniem ust. 4 i 5 niniejszego paragrafu, 
Klient moŜe zgłosić do Sprzedawcy tylko raz w trakcie roku, w formie pisemnej oddzielnie dla 
kaŜdego przyłącza; zmniejszenie mocy umownych moŜe nastąpić od początku miesiąca 
kalendarzowego, lecz nie wcześniej niŜ po upływie 30 dni od daty zgłoszenia wniosku. W takim 
przypadku z powyŜszego tytułu w całym okresie objętym korektą następuje zwiększenie 
składnika stałego opłaty o wielkość % określoną w Taryfie OSD. 

4. Zmiana mocy umownej lub grupy taryfowej moŜe być związana z koniecznością dostosowania na 
koszt Klienta, na warunkach określonych przez Sprzedawcę lub OSD, urządzeń 
elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo rozliczeniowego) do nowych warunków 
dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, a Klienci 
zaliczani do IV i V grupy przyłączeniowej w zakresie dostosowania oraz udostępnienia miejsca do 
zainstalowania układu pomiarowo-rozliczeniowego. 

5. Dopuszczalne minimalne wartości mocy umownej, jakie Klient moŜe zgłosić dla kaŜdego miejsca 
dostarczania, nie mogą być mniejsze niŜ wynikające z własności metrologicznych zainstalowanych 



3 
 

przekładników prądowych i liczników zgodnie z granicami określonymi przez zatwierdzoną przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki obowiązującą IRiESD - częścią szczegółową: 
„Bilansowanie systemu dystrybucyjnego i zarządzanie ograniczeniami systemowymi". 

6. Zmiana mocy umownej moŜe nastąpić na pisemny wniosek Klienta złoŜony Sprzedawcy i stanowi 
zmianę Umowy. Zasady zmiany mocy umownej są określone w Taryfach oraz IRiESD." 
Wyjaśniamy, iŜ przy określaniu zapotrzebowania na moc umowną Zamawiający powinien równieŜ 
wziąć pod uwagę wymagania techniczne stawiane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Sama „potrzeba" Zamawiającego jest pojęciem zbyt ogólnym i wymaga uszczegółowienia  
w umowie.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowane przez wykonawcę uszczegółowienie pkt 16.1 ppkt 11 
SIWZ i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Proponowane zmiany nie są istotne, są jedynie 
procedurą (narzędziem), którą – jeśli zachodzi taka potrzeba – naleŜy wpisać w projekcie (wzorze) 
umowy, o którym mowa w pkt 15.1 SIWZ. 

Pytanie 4:  
Wnioskujemy o wyjaśnienie zapisu z pkt. 3.6 SIWZ. Czy któryś z punktów poboru wymienionych 
 w SIWZ nie jest opomiarowany? 
Odpowiedź: 
W chwili obecnej wszystkie punkty poboru są opomiarowane przez dotychczasowego dostawcę 
energii elektrycznej. Zobowiązania wynikające z pkt 3.6 SIWZ dotyczą ewentualnego nowego 
dostawcy energii elektrycznej. 

Pytanie 5:  
„Prosimy o uściślenie jakich konkretnych lokalizacji ma dotyczyć zamówienie publiczne, dane 
przedstawione przez Zamawiającego w SIWZ są inne niŜ widniejące w systemie rozliczeniowym 
Wykonawcy ( na dzień sporządzenia pytań): 
 

Lokal Punkt poboru Taryfa Moc 
umowna 

3000655514 Warszawa Zakład Wydawniczo Poligraficzny ul. Bracka 4 C11 40 

3000655510 Warszawa Zakład Wydawniczo Poligraficzny ul. Bracka 4 C11 40 

3000004750 Warszawa ul. Tamka 1 C21 60 

3000004753 Warszawa ul. Tamka 1 C21 90 

3000004756 Warszawa ul, Tamka 1 C11 15 

3000002099 Warszawa ul. Limanowskiego 23 C21 90 

3000001823 Warszawa, Nowogrodzka 1/3 C22B 50 

3000001864 Warszawa, Nowogrodzka 1/3 Bud A C21 243 

3000002171 Warszawa, Nowogrodzka 1/3 Bud B C21 65 

Wnioskujemy aby przy składaniu oferty były uwzględnione parametry zgodne ze stanem faktycznym na 
dzień składania ofert. Prowadzona budowa nowego przyłącza na ul. Brackiej zostałaby wprowadzona 
do umowy poprzez aneks i zmianę charakterystyk elektroenergetycznych budynku.”. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma dostępu i nie zna danych widniejących w systemie rozliczeniowym 

wykonawcy, a w związku z tym nie moŜe się do nich odnosić.  
Ponadto Zamawiający pragnie zauwaŜyć, Ŝe obiekty Zamawiającego, objęte postępowaniem, do 

których w ramach realizacji przedmiotu zamówienia ma być dostarczana energia elektryczna 
(niezaleŜnie od ilości przyłączy do danego obiektu) i potrzeby energetyczne tych obiektów, zostały  
w sposób jednoznaczny zdefiniowane w pkt. 3.1 i 3.2 SIWZ. 

Odnośnie drugiej części pytania wykonawcy, zawierającej propozycję dotyczącą uwzględnienia 
przy składaniu ofert parametrów zgodnych ze stanem faktycznym na dzień składania ofert, 
Zamawiający nie wyraŜa na nią zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe umowa w sprawie 
przedmiotowego zamówienia zostanie zawarta w oparciu o rzeczywiste parametry (charakterystykę 
przyłącza), występujące w danym obiekcie w dniu zawarcia umowy. 

Pytanie 6:  
„Wnioskujemy o zmianę formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ na wzór 
zaproponowany przez Wykonawcę, w którym uwzględnione są wszystkie niezbędne elementy 



4 
 

cenotwórcze przy wyliczaniu ceny na kompleksową dostawę energii elektrycznej. Sposób wyliczenia 
ceny przedstawiony przez Zamawiającego uniemoŜliwia Wykonawcy poprawne skalkulowanie ceny 
oferty. 
 

Lo
ka

l 

P
u

nk
t p

ob
o

ru
 

G
ru

p
a 

ta
ry

fo
w

a 

M
oc

 u
m

o
w

na
 (

kW
) 

P
rz

e
w

id
yw

an
a

 il
ość

 z
uŜ

yc
ia

 e
ne

rg
ii 

e
le

kt
, 

w
 

o
kr

e
si

e 
48

 m
ie

sięc
y 

(k
W

h
) 

Cena za energię 
elektryczną* (netto) 

Cena za usługi dystrybucyjne* (netto) 

Ł
ą
cz

na
 c

e
na

 o
fe

rt
y 

(n
et

to
) 

(k
o

l.5
 +

 k
ol

.1
1

) 

K
w

o
ta

 p
od

a
tk

u
 V

A
T

  
(k

ol
.1

2x
st

a
w

ka
 n

al
eŜn

e
go

 p
o

da
tk

u
) 

Ł
ą
cz

na
 c

e
na

 o
fe

rt
y 

(b
ru

tto
) 

(k
ol

.1
2+

ko
l.1

3
) 

Ceny 
jednostkowe 

Ł
ą
cz

ni
e

 (
ko

l.2
xk

o
l.3

+
ko

l.4
x4

8
 m

-c
y Ceny jednostkowe 

Ł
ą
cz

ni
e

 (
ko

l.6
+

ko
l.8

)x
ko

l.2
+

 
(k

ol
.7

+
ko

l.9
)x

 k
o

l.1
*4

8 
m

-c
y 

+
(k

o
l.1

0
*x

4
8 

m
-c

y)
 

C
en

a
 je

dn
o

st
ko

w
a 

za
 e

n
e

rg
i

ę
 

e
le

kt
ry

cz
ną

 c
zy

nn
ą
 (

zł
/k

W
h

) 

C
en

a
 h

an
d

lo
w

a/
ab

on
am

en
to

w
a

 
(z

ł/m
-c

) 

S
ta

w
ka

 ja
ko
śc

io
w

a
 (

zł
/k

W
h

) 

S
ta

w
ka

 o
pł

at
y 

p
rz

e
j
śc

io
w

ej
 

(z
ł/k

W
/m

-c
) 

S
kł

ad
n

ik
 z

m
ie

nn
y 

st
a

w
ki

 s
ie

ci
o

w
ej

 
(z

ł/k
W

h
) 

S
kł

ad
n

ik
 s

ta
ły

 s
ta

w
ki

 s
ie

ci
o

w
e

j 
(z

ł/k
W

/m
-c

) 

C
en

a
 z

a
 o

p
ła

t
ę
 a

bo
na

m
en

to
wą 

(n
e

tto
) 

zł
/m

-c
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13 

3000655514 
Warszawa Zakład 
Poligraficzny ul. 

Bracka 4 
C11 40    0,00       0 0,00 0,00 

3000655510 
Warszawa Zakład 
Poligraficzny ul. 

Bracka 4 
C11 40    0,00       0 0,00 0,00 

3000004750 Warszawa ul. Tamka 1 C21 60    0,00       0 0,00 0,00 

3000004753 Warszawa ul. Tamka 1 C21 90    0,00       0 0,00 0,00 

3000004756 Warszawa ul. Tamka 1 C11 15    0,00       0 0,00 0,00 

3000002099 
Warszawa ul. 

Limanowskiego 23 
C21 90    0,00       0 0,00 0,00 

3000001823 
Warszawa Warszawa, 

Nowogrodzka 1/3 
Ministerstwo Pracy i P 

C22B 50    0,00       0 0,00 0,00 

3000001864 
Warszawa Warszawa, 

Nowogrodzka 1/3 
Ministerstwo Pracy i P 

C21 243    0,00       0 0,00 0,00 

3000002171 
Warszawa, 

Nowogrodzka 1/3 
Ministerstwo Pracy i P 

C21 65    0,00       0 0,00 0,00 

              0,00 0,00 0,00 

* Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w Formularzu cenowym są zgodne z aktualną taryfą Wykonawcy oraz 
aktualną taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa URE. Rozliczenia między Stronami w zakresie sprzedaŜy energii 
elektrycznej będą odbywały się wg cen zawartych w aktualnie taryfie Wykonawcy oraz aktualnie zatwierdzonej przez Prezesa 
URE taryfie OSD. Zmiany ceny i opłat w taryfie Wykonawcy oraz taryfie OSD wprowadzone w trybie określonym przez 
Prawo Energetyczne nie wymagają aktualizacji umowy. O zmianach cen i stawek opłat Zamawiający będzie informowany  
w sposób ustalony w przepisach prawa energetycznego i Kodeksu Cywilnego.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę treści formularza 
cenowego. Wszystkie szczegółowe elementy cenotwórcze związane z realizacją przedmiotu 
zamówienia naleŜy uwzględnić w obliczeniu ceny oferty i ująć je w składanych wraz z ofertą 
rozliczeniach, zgodnie z pkt 14.3 SIWZ. Jednocześnie naleŜy zauwaŜyć, iŜ zgodnie z pkt 14.9 SIWZ 
„Cena oferty podana w FO słuŜy jedynie do porównania i oceny ofert złoŜonych w przedmiotowym 
postępowaniu i nie stanowi rzeczywistego wynagrodzenia naleŜnego wykonawcy za realizację 
przedmiotu zamówienia.”. 
 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

           /-/ Zbigniew Skowroński 
 

 

 

 


